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PROTOKÓŁ Nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Usług Społecznych 

w dniu 20 maja 2025 roku. 

 

 
 

I. Porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  

w tym m. in. w sprawie:      
                                -  zmiany statutu Centrum Usług Społecznych w Bojszowach    

      
3. Przedstawienie działalności stowarzyszeń / kół działających na terenie Gminy 

Bojszowy. 

4. Zapoznanie się z kalendarzem imprez na 2025 rok. 

5. Przeanalizowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wraz z 

określeniem zasad udzielania wsparcia finansowego z budżetu Gminy. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

  

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

 

1.   Siedmiu członków Komisji Usług Społecznych zgodnie z listą obecności,  

2.    Wójt Gminy Bojszowy –  Adam Duczmal, 

3.     Inspektor ds. kultury i promocji – Martyna Gwóźdź, 

4.     Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Bojszowach – Anna Młocek, 

5.     Stowarzyszenie Chór Parafialny GLORIA w Bojszowach Nowych – Daria Nowalska, 

6.     Parafialny Chór „Jutrzenka" – Augustyn Czarnynoga, 

7.     Stowarzyszenie Zespół Folklorystyczny Bojszowianie – Katarzyna Bonzio, 

8.     Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów w Bojszowach Nowych – Janusz Gwóźdź, 

9.     Koło nr 10 Emerytów i Rencistów – Elżbieta Lejawa, 

10. PZW nr 101 Bojszowy – Michał Malcharek, 

11. Koło Pszczelarzy w Bojszowach – Marek Piekorz. 
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III. Przebieg posiedzenia: 
 
 

Ad. 1 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00 w sali narad Urzędu Gminy 
Bojszowy. Przewodniczący Komisji Usług Społecznych Przemysław Herich otworzył 
obrady i powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie zapoznał 
uczestników posiedzenia z planowanym porządkiem obrad. Nikt z siedmiu obecnych 
członków Komisji Usług Społecznych nie zgłosił uwag do propozycji porządku obrad. 

 

 

 

Ad. 2 

 
Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Bojszowach Anna Młocek przedstawiła do 
zaopiniowania projekt uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy w sprawie 
zmian w statucie Centrum Usług Społecznych w Bojszowach. Zmiany mają na celu 
wprowadzenie do statutu nowego działu o nazwie „Dział pomocy rodzinie”, gdzie będą 
wszystkie ośrodki wsparcia dla mieszkańców działające w naszej gminie. 
Przewodniczący Przemysław Herich zarządził głosowanie w przedmiocie pozytywnego 
zaopiniowania uchwały. W wyniku głosowania obecni członkowie Komisji (6) oddali 
głosy „za”. 

 

  

Ad. 3 

Przedstawienie działalności stowarzyszeń i kół działających na terenie gminy. 
Jako pierwsza zabrała głos pani Daria Nowalska przedstawicielka Stowarzyszenia Chór 
Parafialny GLORIA w Bojszowach Nowych. Omówiła jakie cele realizuje wyżej wymienione 
stowarzyszenie. Podkreśliła że dyrygentem chóru jest osoba z profesjonalnym 
przygotowanie muzycznym, dzięki czemu chór z sukcesami uczestniczy w licznych 
konkursach i przeglądach muzycznych. Zajmuje się również działalnością charytatywną 
polegającą na organizowaniu zajęć dla dzieci oraz uświetnianiu imprez gminnych i 
parafialnych. 
  
Kolejnym prelegentem był pan Augustyn Czarnynoga, który przedstawił działalność 
Parafialnego Chóru „Jutrzenka". Wspomniał że „Jutrzenka” jest jednym z najstarszych 
chórów w Polsce. Niestety w ostatnich latach chór borykał się trudnościami zarówno 
finansowymi jak i personalnymi, między innymi nastąpiła zmiana dyrygenta. Chór nie jest 
stowarzyszeniem w związku z tym nie może liczyć na pozyskiwanie zewnętrznych środków 
finansowych. Korzysta z własnych składek.  
 
Następnie zabrała głos przedstawicielka  Zespołu Folklorystycznego Bojszowianie pani 
Katarzyna Bonzio. Podkreśliła, że zespół brał udział w wielu konkursach gdzie zdobywał 
liczne nagrody. Członkowie zespołu od października do maja prowadzili w szkole 
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podstawowej warsztaty dla dzieci pozwalające na przybliżenie najmłodszym śląskich 
tradycji. Bojszowianie mają problem  z salą do prób i spotkań okolicznościowych. Zwracają 
się z prośbą  o udostępnienie pomieszczeń dla swojej działalności w budynku OSP 
Bojszowy. Wójt poinformował, że po rozbudowie budynku biblioteki będzie istniała 
możliwość przeznaczenia pomieszczenia na działalność zespołu.  
 
Głos zabrał Janusz Gwóźdź Prezes Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów w Bojszowach 
Nowych. Stowarzyszenie zajmuje się zagospodarowaniem czasu wolnego emerytów 
mieszkających na terenie Bojszów Nowych. Organizuje dla nich wycieczki i imprezy. 
Posiada lokal gdzie seniorzy spotykają się raz w tygodniu i spędzają czas na rozmowach, 
grze w karty i innych rozrywkach. Stowarzyszenie z pozyskanych zewnętrznych środków 
finansowych zakupiło komputer drukarkę i projektor oraz sprzęt nagłaśniający. Prezes 
podkreślił że jego zdaniem powinny zmienić się proporcje w finansowaniu przez gminę 
klubów sportowych i stowarzyszenia emerytów.  
 
Pani Elżbieta Lejawa sekretarz Koła Emerytów i Rencistów z Bojszów podkreśliła, że koło 
istnieje już 31 lat i zrzesza 156 osób. Organizuje wczasy zdrowotne i wypoczynkowe, 
wycieczki, zajęcia gimnastyczne, spotkania z jubilatami, przygotowuje paczki dla chorych 
członków koła. Wszystkie imprezy pokrywane są ze składek i dopłat osób uczestniczących 
w imprezach.  Comiesięczne spotkania odbywają się w pomieszczeniach gminnej 
biblioteki. Po wypowiedzi pani Elżbiety wywiązała się dyskusja w trakcie której zauważono, 
że mimo braku dotacji zewnętrznych (ze względu na status prawny) Koło Emerytów i 
Rencistów z Bojszów bardzo prężnie działa.  
 
Przedstawiciel PZW nr 101 Bojszowy pan Michał Malcharek omówił działalność związku 
który istnieje już od 1989 roku i zrzesza 130 członków. Swoją siedzibę ma w budynku 
przedszkola w Jedlinie, jednak najczęściej spotkania odbywają się na terenie starorzecza 
Wisły, które PZW Bojszowy dzierżawi. Umowę dzierżawy podpisano na 10 lat z Polskimi 
Wodami. Członkowie związku  uiszczają składki w wysokości 500 zł na rok. Dzięki temu 
mogą wędkować na wodach ogólnie dostępnych w PZW Katowice. Część składek jest 
przeznaczana na zarybianie akwenów wodnych. Wędkarze organizują zawody wędkarskie 
dla dorosłych (ok 10 na rok) oraz zawody dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. W tym roku 
zawody dla dzieci będą współfinansowane przez Starostwo Powiatowe i Urząd Gminy. 
Prelegent podkreślił, że współpraca z Urzędem Gminy układa się bardzo dobrze. PZW 
Bojszowy może zawsze liczyć na wsparcie Firmy Chrobok oraz OSP Bojszowy. 
 
Jako ostatni głos zabrał pan Marek Piekorz z Koła Pszczelarzy w Bojszowach. Koło działa 
od 1934 roku, liczy 62 członków opiekujących się 966 rodzinami pszczelimi. Osoby 
należące do Koła spotykają się raz w miesiącu w siedzibie OSP Bojszowy. Koło prowadziło 
szkolenie dla zainteresowanych pszczelarzy, gdzie objaśniano właściwe sposoby hodowli 
pszczół. Wyżej wymienione szkolenie współfinansowało Starostwo Powiatowe. Co roku na 
boisku w Lędzinach odbywa się festyn pszczelarzy działających na terenie naszego 
powiatu. Również w trakcie dożynek pszczelarze przygotowują stoisko i wystawę. Na 
koniec pan Piekorz prosił aby Urząd Gminy wystosował informację do mieszkańców 
posiadających ogródki działkowe, żeby do godziny 19 nie stosowali chemicznych 
oprysków, gdyż zagrażają one życiu pszczół. Zwrócił także uwagę, że zbyt częste 
wykaszanie trawników nie sprzyja pszczołom. Prosił aby zaplanowano na obszarze naszej 
gminy nasadzanie drzew miododajnych. 
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Po wystąpieniu przedstawicieli wszystkich organizacji, Wójt w kilku zdaniach odniósł się 
do uzyskanych informacji. 
 

 
 

  

Ad. 4 

Inspektor ds. kultury i promocji pani Martyna Gwóźdź przedstawiła kalendarz imprez na 
rok 2025. 

 

 

Ad. 5 

Inspektor ds. kultury i promocji pani Martyna Gwóźdź omówiła program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi wraz z określeniem zasad udzielania wsparcia 
finansowego z budżetu Gminy. Wyżej wymieniony program musi zostać uchwalony do 
30 listopada. Ma on na celu promocję poszczególnych stowarzyszeń i kół, i ich wsparcie 
oraz włączanie ich do organizacji gminnych imprez. Po wypowiedzi pani Inspektor 
wywiązała się dyskusja. 

 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Przemysław Herich podziękował radnym i gościom za przybycie 
oraz zakończył posiedzenie Komisji. 

 
 

 
 

 
Załączniki: 

        -  Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych 
            w Bojszowach 
          
 

  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Marek Socha 
Bojszowy, dnia 20 maja  2025 roku 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Usług Społecznych 
 

Przemysław Herich 


